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Hitlerowskie piekło dla kobiet- tak określa się często obóz koncentracyjny w wiosce
Ravensbrück w Niemczech. Pamięć o zakatowanych tam kobietach podtrzymuje m.in.
cieszyński Uniwersytet Śląski, który w najbliższą środę (6.04.2016) zaprasza na konferencję
na ten temat. Gościem honorowym i prelegentem będzie dr Wanda Półtawska, która jest
jedną z pięciu żyjących obecnie kobiet, które przeszły gehennę w obozie Ravensbrück.

II seminarium naukowe pn. ,,Pamięci więźniów nazistowskich obozów koncentracyjnych ze szczególnym
uwzględnieniem kobiet – więźniarek z Ravensbrück” zorganizowane zostało przez Instytut Nauk o Edukacji na
Wydziale Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie.

Seminarium odbędzie się 6 kwietnia 2016 roku, na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie. Gościem honorowym i
prelegentem będzie dr Wanda Półtawska, która jest jedną z pięciu żyjących obecnie kobiet, które przeszły
gehennę w obozie Ravensbrück. Doktor Wanda Półtawska jest również bezpośrednim świadkiem życia św. Jana
Pawła II

KL Ravensbrück został założony w 1938 roku i działał do końca wojny. W obozie zostały zbudowane specjalne hale
produkcyjne, w których więźniarki jak niewolnice pracowały na rzecz niemieckich firm (m.in. Siemens & Halske), w
obozie prowadzono też zbrodnicze doświadczenia pseudomedyczne na więźniarkach. Przez obóz przeszło 132
tysiące kobiet i dzieci, z których zginęło około 92 tysiące.

Program Seminarium Naukowego
PAMIĘCI WIĘŹNIÓW NAZISTOWSKICH OBOZÓW KONCENTRACYJNYCH ZE SZCZEGÓLNYM UWZGLĘDNIENIEM
KOBIET – WIĘŹNIAREK Z RAVENSBRÜCK
CIESZYN, 6 KWIETNIA 2016 r.

Prowadzenie seminarium: prof. zw. dr hab. Katarzyna Olbrycht, mgr Jakub Staroń
10:00 Otwarcie seminarium i przywitanie gości: Dziekan Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji – Prof. dr hab. Zenon
Gajdzica, dr hab. Urszula Szuścik - Dyrektor Instytutu Nauk o Edukacji
10:25 Słowo wprowadzające: prof. zw. dr hab. Katarzyna Olbrycht
10:40 WYSTĄPIENIE PANI DR WANDY PÓŁTAWSKIEJ ( nr obozowy 7709)
11:30 dr Danuta Kocurek,Nazistowskie obozy koncentracyjne – szkic historyczny
11:45 dr Renata Stefańska-Klar, Doświadczenie pobytu w obozie zagłady i jego bezpośrednie oraz odległe w czasie
skutki z perspektywy psychologicznej
12:00 DYSKUSJA
12:45 PRZERWA
13:00 Głos w dyskusji: Sztuka w obozie zagłady,mgr Jakub Staroń
13:10 Koncert IN MEMORIAM, w wykonaniu Ewy Jaślar-Walickiej i Józefa Brody
13:40 Prezentacja wybranych wierszy powstałych w obozie w RAVESBRÜCK w wykonaniu harcerzy Hufca Ziemi
Cieszyńskiej
14:00 Podsumowanie i zamknięcie obrad Seminarium Naukowego
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